
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

(тридцать седьмая очередная сессия первого созыва) 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 27 июня 2025 года                     № 358 

 

Об установлении председателю Собрания депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской области размера ежемесячной 

процентной надбавки к ежемесячному денежному вознаграждению за 

работу со сведениями, составляющими государственную тайну 

 

Руководствуясь пунктом 5 статьи 4 закона Архангельской области  

от 24.06.2009 № 37-4-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий лиц, 

замещающих отдельные муниципальные должности муниципальных 

образований Архангельской области», Уставом Котласского муниципального 

округа Архангельской области, Собрание депутатов Котласского 

муниципального округа РЕШИЛО: 

1. Установить председателю Собрания депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской области ежемесячную процентную 

надбавку к ежемесячному денежному вознаграждению за работу со 

сведениями, составляющими государственную тайну в размере 5% от 

ежемесячного денежного вознаграждения. 

2. Определить в 2025 году источником финансирования расходов, 

указанных в пункте 1 настоящего решения, дополнительные поступления по 

налоговым доходам. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2025 года, подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Двинская правда» 

и размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель Собрания депутатов            А.А. Бильчук 

 

 

Глава муниципального образования           Т.В. Сергеева  


